
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 282/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 
Nome do Servidor: Flávio Prachun 
Data início: 10/06/2021 
Data Fim: 10/06/2021 
Diária. Ref. Art.3º Inciso II. 
Valor Unitário: 81,50 
Valor Total: 81,50 
Município de Destino/UF: Londrina/Arapongas/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41- 13700 /41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes 
Veículo Utilizado: Micro Ônibus  Placas: BCE 4826 
Objetivo da Viagem: Transportar 02 pacientes para tratamento médico, com um acompanhante com 
horário de atendimento as 07:00 horas e as 14:00 horas no OFTALON, 01 paciente na Clínica Live com 
horário de atendimento as 09:10 horas, e 01 paciente com um acompanhante no ICL com horário de 
atendimento as 8:00 horas, 02 pacientes , mas só um com acompanhante na HOMPAR com horário de 
atendimento as 07:00 horas, e 01 paciente com horário de atendimento as 13:30 horas no H.C. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dez dias do mês de junho de dois 

mil e vinte e um (10/06/2021). 
  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             1 / 22



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 283/2021 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 
Nome do Servidor: Gilson Martins Melo  
Data início: 10/06/2021 
Data Fim: 10/06/2021 
Diária. Ref. Art.3º Inciso I, alíneas “I.a” e I.b” 
Valor Unitário: 60,50 
Valor Total: 60,50 
Município de Destino/UF: Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41- 13700  
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes 
Veículo Utilizado: SANDEIRO         Placas: BCJ 3243 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico e realização de consulta, sendo 01 
paciente com acompanhante com horário de atendimento às 09:00 horas no H.C. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dez e um dias do mês de junho 

de dois mil e vinte e um (10/06/2021). 
   
 

 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             2 / 22



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 284/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos 
Data Início: 10/06/2021  
Data Fim: 10/06/2021 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III. 
Valor Unitário: 181,50 
Valor Total: 181,50 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: FORD KA   Placas: BCH      9049 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realização de consultas tendo em 
vista 01 paciente cada um acompanhante, com horário de atendimento as 13:20 horas no Hospital 
Evangélico. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dez dias do mês de junho de dois 

mil e vinte e um (10/06/2021).  
 
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             3 / 22



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

DECRETO Nº. 167/2021 
 

            
 SÚMULA: Revoga Retide de Servidor e dá outras 
providências. 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. THIAGO 
EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município. 
RESOLVE: 

 
RESOLVE, 
 
 ART. 1º - Revogar retide de 40% (quarenta por cento) do servidor público municipal, 

CLEDIL ELCINO SIMOES RODRIGUES, matricula n°452, lotado no cargo efetivo de MOTORISTA D - 
Secretaria Municipal de Saúde dessa Municipalidade. 

          
  ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a data de 03/06/2021, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE, 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos onze dias do mês de junho do ano de dois 

mil e vinte um (11/06/2021). 
 
 
 
 
 

       
THIAGO EPIFANIO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             4 / 22



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 
 
REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. 
 
 
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 
TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu 
classificar as seguintes proponentes: 
 
 
FORNECEDOR: Ciamáquinas Offcce LTDA - CNPJ: 09.423.582/0001-93 
Valor Total do Fornecedor: 400,00 (quatrocentos reais). 
 
 

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

20 Nobreak 600VA/300W 
Bivolt Preto (E.Bivolt / 
S.120V ou 220V (jumper 
interno) / Selada 1 x 
7Ah) 

NHS Uni 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

 
 
FORNECEDOR: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 37.658.173/0001-01 
Valor Total do Fornecedor: 11.555,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

9 Ar condicionado Q/F Split: de 
12.000 BTUS, sistema 
especial de tripla filtragem, 
função turbo, silencioso, 
dispay de temperatura 
digital, função siga-me, 
ciclos frio/reverso e garantia 
mínima de um ano. 

KOMECO Uni 2 R$ 
1.615,00 

R$ 
3.230,00 

10 Ar Condicionado Ar 30.000 
Split Frio, Função Dormir 
(Modo Sleep): Ajusta A 
Temperatura De Acordo Com 
A Variação Da Temperatura 
Do Corpo Humano Durante O 
Sono, Proporcionando Um 
Ambiente Confortável Para 
Dormir E Reduzindo O 

ELGIN Uni 1 R$ 
4.090,00 

R$ 
4.090,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             5 / 22



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

Consumo De Energia 
Elétrica, Função Swing: 
Movimento Automático Das 
Aletas Horizontais Promove 
A Sensação De Uma Brisa 
Natural Contínua E Distribui 
Melhor O Ar, Display De 
Temperatura Digital: Fácil 
Visualização Da Temperatura 
Selecionada, Trazendo 
Conforto E Praticidade, 
Controle Remoto Com 
Display Em Cristal Líquido: 
Maior Comodidade Para 
Operar O Ar Condicionado, 
Escolhendo As Funções No 
Próprio Controle. Possui Luz 
Que Permite O Ajuste Do 
Aparelho No Escuro, Timer 
Digital 24 Horas: Liga E 
Desliga O Aparelho 
Automaticamente No Tempo 
Programado, De Acordo Com 
As Suas Necessidades, 
Proporcionando Maior 
Conforto, Sem Desperdício 
De Energia, Entrada Superior 
De Ar: Maior Tecnologia E 
Discrição, Programa 
Preferido (Modo Auto), 
Sistema Especial De Tripla 
Filtragem: Filtro De Nylon: 
Filtra O Ar, Retirando A 
Poeira E Outras Partículas 
Maiores, Filtro De Carvão 
Ativado: Elimina Os Odores 
Do Ar, Como Fumaça E 
Cheiro De Cigarro, Filtro 
Hepa: Filtro De Alta 
Performance Que Retém Até 
99% Das Bactérias, Fungos E 
Ácaros Do Ar, Causadores 
De Alergias, Dados Técnicos: 
Dimensões Externas: 69,5 X 
84,5 X 33,5 Cm, Dimensões 
Interna: 32,5 X 125 X 23 Cm, 
Peso Parte Externa: 82 Kg, 
Peso Parte Interna: 25 Kg, 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             6 / 22



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

Garantia Do Fornecedor De 
36 Meses. 

11 Refrigerador frostfree: com 
sistema frostfree, 
capacidade total do 
refrigerador de 440 litros à 
470 litros, capacidade bruta 
do congelador de 85 litros à 
118 litros, portas duplex, cor 
branco, altura de 1,70m à 
1,90m, largura de 65cm à 
76cm, degelo automático no 
refrigerador, profundidade 70 
cm à 76cm, peso 80kg à 87kg, 
compartimento de latas, 
gaveta de legumes, porta 
garrafas, compartimento de 
ovos, consumo de energia 
mensal de 43 km/h à 59km/h 
ao mês, iluminação interna, 
pés niveladores frontais, 
rodízios traseiros, garantia 
mínima de um ano. 

CONSUL Uni 1 R$ 
3.285,00 

R$ 
3.285,00 

12 Forno de Microondas: 
capacidade de 31 litros - 
Porta com visor branco e 
transparente: combina com 
qualquer cozinha, permite 
visualizar melhor o alimento 
dentro do forno.  - Tecla ligar 
+ 30s: com apenas um toque, 
seu microondas já está 
funcionando. A programação 
de tempo é descomplicada e 
fácil.  - Controle numérico: é 
só apertar o tempo desejado 
para acionar o 
funcionamento do 
microondas.  - Chave de 
segurança: dispositivo 
eletrônico que permite travar 
o uso do aparelho quando 
você quiser. Ideal para evitar 
que crianças  ou pessoas não 
autorizadas a usar o produto 
possam acioná-lo.  - Menu 
Pratos Rápidos: é só apertar 
a tecla correspondente e o 

MIDEA Uni 1 R$ 
550,00 

R$ 
550,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             7 / 22



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

tempo de cozimento é 
automaticamente controlado 
para chegar ao melhor 
resultado, sem sujeira e 
bagunça na cozinha.  - Tecla 
Descongelar: 
descongelamento fácil de 
acordo com o tipo de 
alimento. Ideal para quem 
tem pressa e pouco tempo 
para preparar as refeições.  - 
Menu Kids: funções pré-
programadas que facilitam a 
execução das receitas 
preferidas das crianças: 
pipoca, hambúrger e 
brigadeiro  - Menu Light: 
receitas mais leves, 
saudáveis e saborosas para 
toda a família. Frutas, 
vegetais ficam mais 
saborosos e nutritivos no 
micro-ondas. Não é preciso o 
uso de gordura para o 
cozimento  enu Gourmet: 
funções pré-programadas 
para preparar os pratos mais 
saborosos e elaborados 
como: risoto, tomate seco e 
strogonoff,  Potência (W) 
1000  Níveis de potência 10  
Cor Branco 

14 Liquidificador Industrial De 
Capacidade Mínima De 4 
Litros, Copo Em Aço Inox, 
Gabinete Externo Em Aço, 
Componentes Do Gabinete 
Interno Em Alumínio 
Fundido. Altura De 62cm, 
Largura De 26 Cm, Peso 
Mínimo De 11,5 Kg, 
Profundidade De 21cm E 
Garantia Mínima De Um Ano. 

METALFERREIRA Uni 1 R$ 
400,00 

R$ 
400,00 

 
 
FORNECEDOR: Papiros - Moveis e Eletro - Eireli - CNPJ: 25.325.301/0001-16 
Valor Total do Fornecedor: 4.386,07 (quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e sete centavos). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             8 / 22



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

5 Cadeira secretaria executiva 
com braços, tamanho médio e 
encosto em compensado 
multi-laminado de 12 mm, 
com espuma injetada 
anatomicamente em 
densidade media (50 e 60 
kg/m3) com 45 a 50 mm de 
espessura, revestimento de 
assento e encosto em tecido 
de alta resistência, 100% 
poliéster na cor preta e 
espessura mínimo de 1 mm, 
bordas em PVC no contorno 
do estofado, mecanismo tipo 
Black System, inclinação do 
encosto e ajuste automático 
na frenagem do reclinador, 
regulagem da alturado 
assento a gás, coluna central 
desmontável,fixada por 
encaixe cônico com 
rolamento axial de giro, 
esferas e arruelas de aço com 
coluna e mola a gás para 
regulagem de altura e 
amortecimento de impactos 
ao sentar , acionada por 
alavanca, regulagem da altura 
do encosto para apoio 
lombar, base giratória com 
capa de nylon e com esferas 
de aço, braços em poliuretano 
injetado, com alma de aço e 
regulagem vertical e 
horizontal, fabricada em 
conformidade com as normas 
da ABNT, medindo encosto 35 
cm de altura x40 cm 
(mínimo)e 55cm (máximo)de 
largura base giratória de 67 
cm de acento x 46 cm de 
largura x 45 cm de 
profundidade – podendo ter 
variação de +/- 10% . Garantia 
de 1 ano 

FRISOKAR Uni 6 R$ 427,70 R$ 
2.566,20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                             9 / 22



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

6 Cadeira empilhável, 
confeccionada em tubo de 
aço oblongo, com encaixes 
laterais para transformar em 
longarina. Assento e encosto 
em polipropileno na cor preta. 
Peso suportado: 150 kg 
.Garantia 12 meses 

ELITE 
REF:STL-
002/PT 

Uni 10 R$ 85,15 R$ 851,50 

7 Purificador de agua ,sistema 
de refrigeração de alta 
eficiência e baixo consumo de 
energia, dupla filtração com 
elemento filtrante de 
polipropileno, capaz de reter 
impurezas maiores que 5 
micra, e com carvão ativado 
impregnado com prata 
coloidalpara a redução de 
cloro,odores e sabores, 
compacto podendo ser 
instalado tanto em bancadas 
quanto parede, bica e 
pingadeira removíveis que 
facilitam a limpeza e 
abastecimento de jarras e 
recipientes maiores, ALt 36 
cm, Largura27,5 , 
profundidade 37 cm, volume 
interno do aparelho:2,3 litros, 
capacidade de agua 
gelada1,8litros . Garantia de 1 
ano 

ESMMALTEC 
PURAGUA 

Uni 1 R$ 840,97 R$ 840,97 

15 Aparelho telefônico sem fio: 
Frequência de 2.4Ghz, led no 
fone para sinalização de 
carga e campainha, 
rediscagem, tecla mudo, 
localizador de fone, tecla 
flash, oppção de campainha 
desligada, auto atendimento, 
discagem por tom ou pulso, 
10 posição de memória, 4 
tipos de campainha, 2 opçoes 
de volume, 3 opçoes de 
volume de áudio e garantia 
mínima de um ano. 

INTELBRAS 
TS 3110 

Uni 1 R$ 127,40 R$ 127,40 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            10 / 22



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

FORNECEDOR: PATRICIA DE MORAES HINZ - EPP - CNPJ: 06.718.646/0001-95 
Valor Total do Fornecedor: 29.786,00 (vinte e nove mil, setecentos e oitenta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Mesa de reunião retangular 
com tampo em madeira 
aglomerada c/25 mm de 
espessura, revestida em 
laminado melaminico na cor 
branca, com bordas em PVC, 
superfícies lisas , duradouras 
e de fácil limpeza e 
desinfecção, painel frantal 
em madeira aglomerada, pes 
em  tubos de aço BNT 
1010/1020, e seção de reforço 
lateral paralelo em tubo de 
aço ABNT 1010/1020, com 
pintura eletrostática em epóxi 
pó . ponteiras de 
acabamentona cor preta, 
niveladores com eixo de aço 
rosqueavel. Partes metálicas, 
com tratamento anticorrosivo 
e antiferruginoso com pintura 
eletrostática em epóxi pó na 
cor preto fosco. Medida 
200x110 cm acabamentos 
arredondados. Garantia 
mínima 1 (um) ano. 

PERFLEX Uni 1 R$ 850,00 R$ 850,00 

30 Armário: Matéria-prima: 
Aglomerado. Padrão de cor: 
Tecno Mobile Carvalho. 
Revestimento: BP. Portas: 2: 
1 com chave. Pés: 
Reguláveis. Peso: 50,490 kg. 
Puxadores: Alumínio. 
Dimensões (LxAxP) 91 X 161 
X 42 cm. Amplo espaço 
interno com chave. 4 
divisórias 

PERFLEX Uni 2 R$ 498,00 R$ 996,00 

31 MOVEIS 
PLANEJADOS.RECEPÇÃO -
Mesa recepção em 2 cores de 
MDF Altura total 1,10 cm 
Altura interna da bancada 
0,80 cm Comprimento 3,24 
cm Largura total 0,80 cm 

PERFLEX Uni 1 R$ 
27.940,00 

R$ 
27.940,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            11 / 22



12 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

Espessura dos Armários MDF 
15mm. Espessura do Tampo 
MDF30mm. Armário com 6 
Gavetas de arquivo. Armário 
com 2 porta de Giro. SALA 
ASSISTENTE SOCIAL -Mesa 
em formato de L, em 2 cores 
de MDF Altura total 0,80 cm 
Comprimento 1,51 cm 
Largura 0,70 cm Espessura 
do Tampo MDF 30mm 
Comprimento 1,71 cm 
Largura 0,50 cm Espessura 
do Armário MDF 15mm 3 
portas de Giros Armário com 
6 gavetas de arquivos 
Comprimento 1,29 cm 
Largura 0,50 cm Tampo na 
espessura de 30mm Armário 
na espessura de 15mm SALA 
PSICÓLOGA -Mesa em 
formato de L, em 2 cores de 
MDF Altura total 0,80 cm 
Comprimento 1,51 cm 
Largura 0,70 cm Espessura 
do Tampo MDF 30mm 
Comprimento 1,71 cm 
Largura 0,50 cm Espessura 
do Armário MDF 15mm 3 
portas de Giros Armário com 
6 gavetas de arquivos 
Comprimento 1,29 cm 
Largura 0,50 cm Tampo na 
espessura de 30mm Armário 
na espessura de 15mm 
COZINHA Balcão da pia em 
MDF 15mm Altura 0,68 cm 
Comprimento 1,97 cm 
Largura 0,55 cm Espessura 
de 15mm Com 2 gavetas e 
2porta de giro *Tampo para 
refeição Altura 0,80 cm 
Comprimento 1,60 cm 
Largura 0,45 cm Espessura 
30mm *Armário superior 
Comprimento 1,60 cm Altura 
0,70 cm Espessura 15mm 4 
portas de Giro 
ALMOXARIFADO *ARMÁRIO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            12 / 22



13 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

1° EM MDF 15MM ALTURA 
2,75 CM COMPRIMENTO 3,07 
CM LARGURA 0,58 CM 2 
PORTAS DE CORRER COM 
10 PRATELEIRAS NA 
INTERNA *ARMÁRIO 2° EM 
MDF 15MM ALTURA 2,75 CM 
COMPRIMENTO 0,82 CM 
LARGURA 0,56 CM 2 
PORTAS DE GIRO COM 5 
PRATELEIRAS NA INTERNA 
SALA 01 Mesa em L 
*Comprimento 2,00 m Altura 
0,80 cm Largura 0,70 cm 
Espessura 30mm 
*Comprimento 2,00 m Altura 
0,77 cm Largura 0,50 cm 
Espessura 15mm 4 portas de 
Giro SALA 02 2 Mesa em L 
*Comprimento 1,51 cm Altura 
0,80 cm Largura 0,60 cm 
Espessura 30 mm 
*comprimento 1,64 cm Altura 
0,70 cm Largura 0,45 cm 
Espessura 15mm 3 portas de 
Giro *Armário de quanto 
Comprimento 1,50 x 1,50cm 
Altura 0,70 cm Largura 0,50 
cm Tampo espessura 30 mm 
Armário espessura 15mm 4 
portas de Giro *Painel com 
prateleiras (2) Comprimento 
1,50 cm Altura 1,40 cm 
Espessura 30 mm 3 
prateleiras Comprimento 1,45 
cm Largura 0,30 cm 
Espessura 30 mm 2 
prateleiras Comprimento 1,15 
cm Largura 0,30 cm 
Espessura 30 mm 1 prateleira 
Comprimento 1,01 cm 
Largura 0,30 cm Espessura 
30 mm SALA REUNIÃO 
*Armário com 5 porta de Giro 
Comprimento 2,49 cm Altura 
0,80 cm Largura 0,55 cm 
Espessura do armário MDF 
15 mm Espessura do tampo 
MDF 30mm *Painel com porta 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            13 / 22



14 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

de correr embutida 
Comprimento 4,57 cm Altura 
2,90 cm Espessura de 30 mm 
*Porta de correr 
Comprimento 1,81 cm Altura 
2,60 cm Espessura MDF 18 
mm. - Todos os itens deve 
conter: corrediças metálicas, 
dobradiças de pressão com 
amortecedor e clik, pes 
cômicos alumínio com 
regulagem para no mínimo 
01cm do chão, nas cores 
Santiago/carvalho.  - Devera 
ser entregue e montado - 
Garantia de no mínimo de 01 
ano 

 
 
FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME - CNPJ: 15.804.135/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 29.228,10 (vinte e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e dez 
centavos). 
 

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 Microcomputador: 4 Núcleos 
Processador: com no mínimo 4 
núcleos físicos, de no mínimo 
3.0 Ghz, e socket de 1151 pinos; 
Memória: DDR4 mínimo 4 Gb, 
com garantia lifetime; HD: Sata 
mínimo 1 Tera e 7200 rpm; Placa 
mãe: compatível com o 
processador, memória e Hd; 
com som e rede; Placa de Vídeo: 
PCI-Express, com no mínimo 
1GB dedicada. Kit Gabinete: 4 
baias, cor preto, com fonte Atx 
de no mínimo 300w, teclado 
multimídia, mouse óptico com 
botão de rolagem no centro e 
caixas de som; Leitor e 
Gravador de CD e DVD; Audio e 
USB frontal; Monitor: LED Wide 
mínimo de 19,5", cor preto; 
Sistema Operacional: Software 
livre Acessórios: manual e CD 
com os drivers Originais da 

MULTIMARCAS Uni 2 R$ 
2.990,00 

R$ 
5.980,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            14 / 22



15 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

Placa Mãe; Mouse pad Garantia 
mínima de 1 (um) ano. 

3 Impressora Laser 
Multifuncional: Monocromática 
Funções: Impressão, cópia, 
scanner, fax Com bandeja 
automática Velocidade de 
impressão cor preto: até 20 ppm 
Ciclo de trabalho mensal: até 
8000 páginas Qualidade de 
impressão a preto: até 600 x 600 
ppp Entrada de papel para 150 
folhas Saída de papel para 50 
folhas com a face para baixo 
Opções de impressão frente e 
verso Manual Tipo de 
digitalização: Base plana e ADF 
Resolução óptica de 
digitalização: até 1200 ppp 
Profundidade de bits: 24 bits 
Dimensão da digitalização 
plana: 216 x 297 mm Dimensão 
da digitalização ADF: 216 x 356 
mm Resolução de cópia (texto a 
preto): até 600 x 400 ppp 
Resolução de cópia (gráficos e 
texto a cores): até 600 x 400 ppp 
Dimensionamento da 
copiadora: 25 até 400% Máximo 
de cópias: até 99 cópias 
Velocidade de transmissão de 
fax: 33,6 kbps Páginas A4 
guardadas na memória: até 500 
páginas Conectividade: Porta 
USB 2.0 de alta velocidade; 
Porta de rede Ethernet 
10/100Base-T; Porta de telefone 
RJ-11 Cartucho inicial preto 
Cabo de Alimentação CD(s) com 
software e documentação da 
impressora Guia de primeiros 
passos Cabo USB compatível 

HP 130 Uni 1 R$ 
1.899,90 

R$ 
1.899,90 

4 Impressora multifuncional 
(impressão, cópia e 
digitalização) com tanque de 
tinta integrado, rendimento de 
4.000 páginas em preto e 6000 
páginas em colorido, conexões 

EPSON 3150 Uni 2 R$ 
1.590,00 

R$ 
3.180,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            15 / 22



16 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

wi-fi e USB 2.0, resolução de 
impressão 5760x1440 dpi, 
velocidade de impressão 33 
ppm preto, 15 ppm colorido, 
resolução de digitalização 
1200x2400 dpi, formatos de 
saída jpeg e pdf. Formatos de 
papel A4, A5, A6, B5, C6 
envelope, carta.  Voltagem bivolt  
*Tintas Inclusas  Garantia de 12 
meses do fabricante 

13 Fogão 6 Bocas, Forno 
Autolimpante,.Acendimento 
Automático: 5 Níveis De 
Temperatura  Facilidade De Uso 
E Segurança Sem O Risco De 
Queimaduras.  Grill Elétrico: 
Doura E Gratina Os Alimentos 
Com Maior Rapidez.  Botões 
Removíveis: Facilitam A 
Limpeza E Possuem Formato 
Ergonômico. Sicurgás: Válvula 
Que Corta O Gás No Forno Em 
Caso De Vazamento. Puxador 
Em Alumínio Escovado: 
Resistente Às Temperaturas Do 
Forno, É Ergonômico, Seguro. 
Tampa De Vidro Removível E 
Balanceada: Prateleiras 
Reguláveis, Para Facilitar A 
Retirada Do Alimento De Dentro 
Do Forno Com Praticidade E 
Segurança. Frente Total Em 
Vidro: Facilita A Limpeza E 
Dificulta A Concentração De 
Sujeira. Especificações 
Técnicas: Dimensões De 
76x94x65 Cm Ou 76x85,3x58 Cm 
Ou 76,2x 93 X69,7 Cm. Peso 
Bruto (Kg) 34kg À 65kg Tensão 
(V) Bivolt Potência Queimadores 
A Gás Cores Branco La De 
Pressão Polida, Garantia Mínima 
De Um Ano. 

ESMALTEC 
MODELO 
CARIBE 
104002108 

Uni 1 R$ 
1.190,00 

R$ 
1.190,00 

17 CÂMERA   RESOLUÇÃO HD 
(720P) NO MODO HDCVI LITE 
ÂNGULO DE VISÃO: 96º 20 
METROS DE ALCANCE IR CASE 

INTELBRAS 
VHL 1120B 

Uni 4 R$ 
189,90 

R$ 759,60 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            16 / 22



17 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

PLÁSTICO COM PROTEÇÃO 
ANTI-UV PROTEÇÃO CONTRA 
SURTOS DE TENSÃO 
INSTALAÇÃO INTERNA E 
EXTERNA 

18 FONTE ELETRÔNICA 
CHAVEADA 12V 10A BIVOLT 

BRIWAX 
MODELO 
BT1210 

Uni 1 R$ 
159,90 

R$ 159,90 

19 HD SATA 2TB (PARA SISTEMA 
DE SEGURANÇA) 

SEAGATE 
PULL 
ST2000VM003 

Uni 1 R$ 
399,90 

R$ 399,90 

21 Caixa de som amplificada 
multifuncional , com microfone 
potencia mínima 400 w Caixa 
Som Amplificada Fm Usb Sd 
Bluetooth Falante Ms-188bt 
CAIXA DE SOM BLUETOOTH 
PORTÁTIL PODE SINCRONIZAR 
VÁRIAS CAIXAS JUNTAS 
Desfrute da sua música em 
qualquer lugar, caixa de som 
com função multimídia 
proporciona um som cheio, 
natural. Design portátil de fácil 
transporte, para que o usuário 
escute suas músicas favoritas 
com qualidade e mobilidade. 
BLUETOOTH Conecte o seu 
celular a caixa de som sem fio, e 
tenha total acesso a sua playlist 
e app como spotify para ouvir 
todas as suas músicas 
preferidas. Mp3 Com função 
MP3 Player, escute as músicas 
de seu cartão micro SD ou USB, 
basta conectar a caixa e pronto. 
Rádio FM Escute suas rádios 
fávoritas, com antena para 
amplificar a captação de sinal, 
músicas e notícias sem chiado. 
AUX Conecte seu celular, mp3, 
tablet e amplie o volume de suas 
músicas, compartilhe seu som 
em festas, acampamentos, 
passeios e tenha mais diversão 
com seus amigos.. Informações 
Técnicas: - Bluetooth : 2.1 - 
Suporte músicas MP3 de 

MOX MO 
TS1202 12 

Uni 1 R$ 
599,90 

R$ 599,90 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            17 / 22



18 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

USB/Cartão - Rádio FM - 
Entradas: USB / Micro SD / AUX 
- Potência: 15W - Tempo de 
trabalho: 3 - 4 Horas - 
Frequência de Resposta: 150 – 
18kHz - Ruído: = 80dB - tempo 
de carregamento: 4 horas - 
Dimensões aproximadas: 
27*18*13,5cm - Peso: 
Aproximadamente 300 gramas - 
Capacidade da bateria: 500MAH 
- Forma de carregar: USB Itens 
inclusos - Caixa de som - Cabo 
USB. 

22 Data Show Sistema de Projeção 
DLP  Resolução: (1024 x 768)  
Brilho 3600 ANSI Lúmens  Vida 
útil da lâmpada de no mínimo 
2.000 horas Contraste 2600:1  
Terminais de Saída PC:D-sub 15 
pin x 1  Alto-falante de 2 a 7 
Watts Compatibilidade de Vídeo 
NTSC / PAL / SECAM  
Acessórios Incluídos: Guia de 
Início Rápido, Manual do CD, 
Controle Remoto, cabo VGA, 
cabo de alimentação.  Peso 
bruto: 4,5 a 5,0Kg  Cor: branco 
ou preto. 

ACER X1123H Uni 1 R$ 
2.799,90 

R$ 
2.799,90 

24 Câmera Fotográfica Semi 
Profissional: Com sensor de 
imagem, no mínimo 17.9 
megapixel, LCD 3,0 video full 
HD, com disponibilidade de no 
mínimo 162 lentes, com flash, 
conexões USB. 

CANON 
POWERSHOT 
SX540 HS 

Uni 1 R$ 
2.690,00 

R$ 
2.690,00 

26 Central Telefônica com 
configuração máxima de: 30 
Troncos Digitais 8 Troncos 
Analógicos 32 Ramais (com 
possibilidade de 8 ramais 
digitais) 4 Canais VoIP (p/ 
intercomunicação) 1 Acesso 
externo via Ethernet  Com a 
configuração instalada de: 4 
Troncos Analógicos 30 Ramais 
Analógicos 2 Ramais Digitais 2 
Terminal digital para telefonista  

IMPACTA 68 
HIBRIDA 30 
TRONCOS 
DIGITAIS 
E1+32 RAMAIS 

Uni 1 R$ 
7.390,00 

R$ 
7.390,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            18 / 22



19 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

Descritivo de atribuições para 
as centrais: Identificação de 
chamadas DTMF/FSK 
incorporada Plano de 
numeração flexível DDR 
(Discagem Direta a Ramal) Linha 
executiva para chamadas VoIP, 
digital e analógica Siga-me 
externo disponível em todas as 
portas Conferência com até 5 
participantes Programação via 
computador pela porta serial 
(RS 232), ou Ethernet 
Transferência de chamadas para 
números externos Rota de 
menor custo (Fazer chamada 
pela operadora configurada 
automaticamente) Tarifação  
Material e instalação de Ramais. 
Mão de obra de instalação 
(programação das centrais, 
programação das 
intercomunicações entre as 
quatro centrais e treinamento da 
equipe utilizadora. 

28 Balde cilíndrico porta detritos, c/ 
pedal, capacidade aprox. 10 litro 

MR Uni 6 R$ 
109,90 

R$ 659,40 

29 POLTRONA DECORATIVA. 
Estrutura em eucalipto , tecido 
em corvim ,cor preta com design 
confortável, alturatotal 76 
cm,altura do chão ao assento 43 
cm, largura total 66 cm, largura 
do assento 48cm, profundidade 
total 72 cm, profundidade do 
assento 48 cm, encosto com 
espuma D20, assento com 
espuma D23, pes plástico 5 cm , 
peso suportado 120 kg ,04 pes 
de plástico com parafuso 

TILA CORINO 
ADONAI 

Uni 4 R$ 
379,90 

R$ 
1.519,60 

 
 
FORNECEDOR: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS - ME - CNPJ: 18.770.897/0001-06 
Valor Total do Fornecedor: 7.599,20 (sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos). 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            19 / 22



20 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

23 A Tela de Projeção Tripé 1,80x1,80m 
TES TTM180 O formato móvel desta 
tela de projeção permite sua 
utilização em vários ambientes, 
sejam eles corporativos 
educacionais ou até mesmo eventos 
externos. Possui estrutura em aço 
carbono, pintura eletrostática 
resistente a riscos e corrosões, 
estojo na cor preta, poste central de 
sustentação e pé com superfície 
pintada de alta resistência, 
assegurando maior qualidade e 
durabilidade. A superfície de 
projeção desta tela é do tipo Matte 
White (branco opaco), com ganho de 
brilho de 1,1 a 1,5 vezes. As bordas 
pretas proporcionam um perfeito 
enquadramento da imagem. 
Características: Enrolamento 
Automático por sistema de mola com 
parada multiponto, permitindo o 
ajuste da altura no ponto desejado. 
Superfície de Projeção Matte White. 
Tecido lavável com água e sabão 
neutro. Possui bordas pretas para 
enquadramento da imagem e realce 
de contraste. Estojo em aço carbono, 
com acabamento em pintura 
eletrostática na cor preta, resistente 
a riscos e corrosão. Formato: 
quadrada 1:1; Diagonal (polegadas): 
100"; Área de projeção: 1800x1800 
mm; Área total: 1830x 1830 mm; 
Altura do tripé: 800 mm; Largura do 
estojo: 1920 mm. Conteúdo da 
Embalagem 1 tela de projeção tripé. 
Peso líq. aproximado do produto (kg) 
14kg Garantia do Fornecedor 12 
meses 

TES Uni 1 R$ 
780,00 

R$ 
780,00 

25 Notebook com processador de no 
mínimo 02 (dois) núcleos físicos, 
memória RAM mínimo de 4 GB DDR4, 
HD de no mínimo 500 GB, unidade 
ótica DVD-RW, leitor de cartões XD, 
MMC, SD, SDHC, SDXC, MS, MS Pro, 

ACER Uni 2 R$ 
3.290,00 

R$ 
6.580,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            20 / 22



21 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

webCam, tela LCD LED de no mínimo 
15,6" widescreen, vídeo e áudio 
onboard, rede ethernet 10/100/1000, 
wi-fi padrões 802.11, portas de 
conexões USB 3.0 e 2.0, HDMI, 
ÁUDIO e LAN, bateria de 6 células, 
fonte de alimentação, cor preto,  
garantia mínima de 1 ano. 

27 Aparelho de telefone com fio com 
discagem: tom e pulso, tecla flash, 
programável (100 e 250 ms), 
rediscagem do último número, tecla 
mute, ajuste do volume, memória do 
toque com garantia de no minino 
01(um) ano. 

INTELBRAS Uni 4 R$ 
59,80 

R$ 
239,20 

 
VALOR TOTAL: R$ 82.954,37 (oitenta e dois mil , novecentos e cinquenta e quatro e trinta e sete). 
 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a 
comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se 
sinta prejudicada, para interposição de recurso. 
 
                                                               Ariranha do Ivaí 11 de junho de 2021 . 
 
 
 
 
 

      
Joaquim Souza Silva 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

Dileusa Guedert Paulino 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 

Lucimar Pinto 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 

Neilson Arruda 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

                            21 / 22



22 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.726 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 11 de Junho de 2021. 

 

PORTARIA Nº. 049/2021 
 

 
SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias ao servidor 
público municipal e dá outras providências.     

 
 
 O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA 
SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do artigo 111, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE, 
 

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de FÉRIAS ao servidor público municipal, JOSE MARIA 
PROENÇA, matrícula nº 425, integrante do quadro de pessoal efetivo, lotado no cargo de Vigia - Secretaria 
Municipal de Administração, a serem gozadas a partir do dia 14/06/2021 ao dia 13/07/2021, conforme o 
período aquisitivo de 10/05/2020 à 09/05/2021. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos onze dias do mês de junho de dois 

mil e vinte e um (11/06/2021). 
 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2021 às 20:06:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            22 / 22

http://www.tcpdf.org

		2021-06-11T20:06:29-0300




